



Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott

Sammanträdesdatum

19 november 2019

Paragraf

§ 6

Diarienummer KS-2019/2448.109

---

## Samråd om friklassning av Ågestaverket

### ***Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut***

Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med föreliggande förslag till beslut.

#### **Förslag till beslut**

##### *Kommunstyrelsens beslut*

Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrandet i enlighet med bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 7 oktober 2019 som sitt eget och översänder det till Vattenfall som svar på Vattenfalls samrådshandling ”Samråd om friklassning av Ågestaverket”.

#### **Sammanfattning**

Kommunen har fått in samrådshandling angående friklassning av Ågestaverket och ges möjlighet att yttra sig i egenskap av planmyndighet.

Vattenfall avser att, tillsammans Stockholm stad i egenskap av fastighetsägare, försegla och vattenfylla det bergrum som återstår efter nedmontering och rivning av anläggningen. Därefter ska området friklassas från radioaktiv strålning.

Vattenfall har efterfrågat kommunens synpunkter avseende områdets framtida användning och eventuella behov av begränsningar. Området kring Ågesta kärnkraftverk är idag inte detaljplanlagt men djur och människor rör sig frekvent i området. Cirka 600 m från Ågesta ligger Vidja, ett fritidshusområde som är under omvandling till permanentboende. I dagsläget finns dock inga pågående planer för området i direkt anslutning till Ågestaverket.

Vad gäller eventuella behov av begränsningar ser inte kommunen att det finns några sådana under förutsättning att den radioaktiva föroreningen i området efter nedmontering, rivning och förslutning av verket inte överskrider 0,1 millisievert och således inte innebär en risk för människor att långvarigt vistas i området.

I förslaget till samrådsyttrande lyfter kommunen även möjligheten att klarlägga behovet av att bevara utvalda delar av bebyggelsen i området alternativt att uppföra minnesmärke över Ågesta kärnkraftverk.

Förslag till samrådsyttrande bifogas, se bilaga 1.



### ***Överläggning***

Sophie Giers Areskog, områdesstrateg, informerar om ärendet.

I ärendet yttrar sig även Sara Heelge Vikmång (S), Malin Danielsson (L), Christian Ottoson (C) och Martina Leopold-Skoglund, sektionschef på plansektionen.

Härefter förklaras överläggningen avslutad.